



## Aasta algus Tapa spordikeskuses

Hea meel on täheldada spordikeskuse külastatavuse pidevat kasvu. Tore, et hakkame järjest enam mõistma mõõduka füüsilise tegevuse olulisust meie üldises elukvaliteedis.

Tapa spordikeskuses on võimalik endiselt tegeleda nii aeroobse kui ka anaeroobse treeninguga, ehk siis teisisõnu "sõita" rahulikult velo- ja sõudeergomeetrial, sõrki- ja jooksurajal, mängida lauatennist ja erinevaid pallimänge ning kasutada jõusaali. Treeningud toimuvad nii maadluses, käsipallis, jalgpallis, saalihokis, kergejõustikus kui ka aeroobikas. Kui kellelgi tekib huvi või ettepanekuid, ärge kartke võtta ühendust.

Tulemas on rida huvitavaid võistlusi. 21. jaanuari õhtul kell 19.30 kohtuvad Tapa võrkpallurid Elioni Rahvaliiga tugevamas grupis Kuristaga, 22. ja 23. jaanuaril toimub spordikeskuses saalihoki Eesti meistrivõistluste 5. etapp. Kuna alates käesolevast hooajast mängib Eesti saalihoki meistrivõistlustel ka Tapa meeskond, siis ootame kõiki huvilisi omadele kaasa elama.

Käsipallurite lähemad meistriliiga kodumängud toimuvad 30. jaanuaril kell 12 Viljandiga, 8. veebruaril kell 19.30 Kehraga, 22. veebruaril kell 19.30 Chocolate Boys'iga. Lisaks veel toimuvad Tapal 18.–20. veebruaril Eesti meistrivõistlused käsipallis C-klassi poistele.



Vastloodud SK Tapa saalihoki meeskond pärast sõpruskohtumist Järeda SK-ga.

Foto Ilmar Kald

Maadlejalatel on lähiajal tulemas

kaks võistlust: 5. veebruaril Lääne-Virumaa õpilaste meistrivõistlused kreeka-romaa maadluses ja 12. veebruaril traditsiooniline Tapa maadluspäev. Vaatamist peaks jaguma igale maitsele, suurematel üritustel on avatud ka puhvet.

Tapa spordikeskus on avatud iga päev E–R kell 8–22, L kell 11–19 ja P kell 12–20. Lähemat infot saab nii meie kodulehelt [www.tapa.ee/spordikeskus](http://www.tapa.ee/spordikeskus) kui

ka telefonidelt 327 7900 (administraator), 327 7999 (juhataja).

Toremaid kordaminekuid alannud aastal ja kohtumiseni spordikeskuses.

Riho Lööper

## Haljasalade hooldusest

Tapa linnavalitsus viis läbi riigihanke, et selgitada avalike haljasalade hooldajad aastateks 2005–2007 (eelmine kolmeaastane periood lõppes 31. detsembril 2004).

**Tapa linna territoorium on jaotatud neljaks plokkiks:**

**I plokk:** Valgejõe saare ümbrus koos saarega, põhjapoolne linnaosa, Jaama park, vana kalmistu.

**II plokk:** kesklinn, kiriku park, kooli park, Kaubanduskeskuse ümbrus, kultuurikoja park, lastepark.

**III plokk:** Metsa park, staadioni ümbrus, staadion sõjaväelinnakus.

**IV plokk:** Paide maantee äärne ala, Rakvere tee äärne ala.

Nimekiri ei ole täielik. Igas plokkis on keskmiselt 15 objekti. Täpsemat infot saab linnavalitsusest.

Lähtuti sellest, et iga ploki tööd saab endale riigihankes osaleja, kes pakub kõige soodsamat hinda.

**Riigihanke tulemus on järgmine:**

I plokk – Takom VM OÜ,  
II plokk – AS Teho\*,  
III plokk – Rakvere Linnahoolduse OÜ,  
IV plokk – Rakvere Linnahoolduse OÜ.

Töövõtja kohustus on vastava

ploki haljastute aastaringne või hooajaline hooldus vastavalt objektile kinnitatud hooldusklassile. Objektidele on hooldusklassid kinnitatud lähtuvalt sellest, kas objekt paikneb kesklinna piirkonnas või linna äärealadel.

Hooldusklassides on kirjas üldised nõuded murule ja rohtlatele, prügikoristusele, kõrghaljastusele (põõsad, pargipuud), kõnniteedele, pargipinkidele, prügikastidele.

Osa konkursi võitjatest on ka eelneval perioodil Tapa linnas tegelema haljastute hooldamisega, kuid uueks tulijaks on Rakvere Linnahoolduse OÜ.

Mati Mitt, abilinnapea

\* **AS Teho** (endise nimega AS Vare) loodi 1990. aastal ja asub Tallinnas. Neljateist tegetsemisaasta jooksul on aktsiaseltsist kujunenud kommunaalmajandusega seotud projektide käivitaja, projektijuht ja ka läbiviija. Ettevõtte on pidanud oma üheks prioriteediks laieneda ning propageerida mehhaniseeritud tänavapuhastus- ning haljastusteenust üle Eesti. Täna on firmal filiaale ja meistripunkte mitmel pool Eestis: Tartus, Pärnus, Otepääl, Viljandis, Põltsamaal, Tapal jne.

## Reformidokumendid on valmimas

Tapa linnavolikogu saalis toimus eelmisel reedel Tapa piirkonna haldusreformi ühiskomisjoni koosolek.

Päevakorras oli avalikustamisel olnud ühinemislepingule ja selle lisadele esitatud parandusettepanekute läbitöötamine ja vajalike muudatuste tegemine. Muudatuse saanud dokumendid edastati Tapa linnavolikogule, Lehtse ja Saksi vallavolikogule ettepanekute tegemiseks. Volikogude ettepanekuid oodatakse kuni 1. veebruarini.

Ühinemislepingu ja selle lisade kinnitamiseks otsustati läbi viia ühinevates omavalitsustes samaaegsed volikogu istungid 17. veebruaril, mille algus on kell 14.

Samal päeval algusega kell 17 toimub Tapa kultuurikojas pressikonverents.

Maavanematele esitatakse ühinemisdokumendid pidulikult reedel, 25. veebruaril.



Järva maavalitsuse esindaja Tähve Milt (vaskul) ja Lehtse vallavanem Alari Kirt on veendunud Tapa valla loomise vajaduses.

Foto Heiki Vuntus

Ühiskomisjon kooskõlastas ka volikogude eelnõud Tapa vallavolikogu valimiste läbiviimiseks.

Järgmine Tapa piirkonna ühiskomisjoni koosolek toimub 7. veebruaril algusega kell 9.30 Tapa linnavolikogu saalis.

Kuno Rooba

## Kogudus saadab Pärnusse abi

EELK Tapa Jakobi kogudus otustas abistada Pärnumaa üleujutusohvreid kümme ruumi kuivade küttepudega. Nimelt oli kogudus varunud 2004. aasta märtsis endale suurema hulga küttepuid, aga

et oli võimalik minna üle tsentraalküttele, jäi osa puid üle.

"Olen ise elanud Sõrve poolsaarel ja tean, mida torm tähendab," rääkis Tapa Jakobi koguduse õpetaja ja Tapa linnavolikogu esimees Algur Kaerma. "Kui igaüks natuke annab – eraisikud, firmad, siis on üleujutuse tõttu kannatanutel lihtsam."

(VT, 11.01.2005)

## Tänu sõnad päkapikkudele

2004. a novembris-detsembris korraldasid Tapa gümnaasiumi 9.B klass ja Tapa linnavalitsus heategevusprojekti "Jõulurõõmu kõigile". Projekti käigus jaotati inimestele tasuta riideid, koguti annetusi ja peeti mitu jõuluüritust.

Noored päkapikud rõõmustasid Tapa linnas 2001.–2004. a sündinud koduseid lapsi kommpipakiga. Üksikutele eakatele viidi koju toidupakid ning aidati organiseerida Tapa paljupärlapseliste perede jõulupidu.

Peale nende ürituste oli Tapa

kultuurikojas vähekindlustatud inimeste jõulupidu ning Tapa noortekeskuses vähekindlustatud peredele jõuluüritusi.

Heategevusprojekti õnnestumise eest tänan eelkõige Tapa gümnaasiumi 9.B klassi noori, vabatahtlikke abistajaid ning firmasid ja ettevõtjaid, kes kõik aitasid kaasa eduka heategevusprojekti õnnestumisele.

Ene Augasmägi,  
Tapa linnavalitsuse  
sotsiaalosakonna juhataja

## Ettevaatust – soodusmüügid!

Viimasel ajal on mul tulnud kokku puutuda juhtumitega, kus inimesed oma teadmatusel on sattunud üsnagi täbarasse olukorda.

Tegemist on läbimõtlematult sooritatud ostudega. Esmapilgul soodne ja vajalik ost ei osutu asja üle järele mõeldes sugugi nii soodsaks ja osted asi ei meeldi ka enam. Siis viiakse kaup poodi ning ollakse väga pahane ja pettunud, kui müüja keeldub raha tagastamast.

Praegu kehtivate seaduste järgi on müüjal täielik õigus nii toimida. Müüja ja ostja on võrdväärsed partnerid ja ostu sooritamisel sõlmitakse müügitehing, millest ei saa taganeda ilma mõjuva põhjusega. Ostjat ei ole ju keegi sundinud kaupa ostma. Ta on teinud seda oma vabal tahtel ja ta ka vastutab ise oma sooritatud tehingu eest.

Kauplusesse ja teenindusettevõttesse saab pretensiooni esitada siis, kui on tegemist praakkaubaga ja kui pole kinni peetud lepingutingimustest. Praakkauba puhul saab esmalt nõuda puuduse kõrvaldamist, s.t asja parandamist. Kui parandamine ei ole võimalik, siis ka asja ümbervahetamist. Kui see ei osutu võimalikuks, alles siis saab nõuda lepingu lõpetamist, s.t raha tagastamist.

Suuremad kauplused korraldavad pidevalt igasuguseid soodusmüüke. Pakkumisi tuleb nagu küllusesarvest – üks soodsam kui teine. Tootjad pakuvad uusi tooteid eriti soodsalt ja veidi vanemaid mudeleid vaat et peaaegu ilma rahata. Reklaamitakse võimalust 1 krooni eest mitme tuhande kroonine kaup kätte saada. Või järelmaksuvõimalust 0-kroonise sissemaksuga ja esimese osamaksu maks-

mist alles mitme kuu pärast. Soodustusi on küllaga, allahindlused lausa kuni 80%.

Kas ikka on kõik nii ilus, kui esmapilgul tundub? Enne ostu sooritamist tuleb kõike põhjalikult uurida, reklaamid ja lepingud rahulikult ning tähelepanelikult lõpuni lugeda. Eriti tasuks tähelepanu pöörata nendele kohtadele, mis peenes kirjas on kirjutatud, sest seal on pahasti teave, mis peaks teid ettevaatlikkusele sundima. Tihti on hinnad reklaamitud ilma käibemaksuta.

Järelmaksuga ostmisel puudub info täiendavate maksete kohta. Palju arusaamatusi on tekitanud järelmaksukaardid Ego ja Magnet. Väga soodsale ostuvõimalusele lisandub kõrge protsendiga intress. Ettevaatlikkusele sundivaid asjaolusid on veel teisigi.

Ostma peab ikka seda, mida tegelikult vaja on, mitte seda, mida odavalt saab. Tundub, et mõnele inimesele mõjub sõna "allahindlus" lausa mõistust halvavalt. Ostetakse asju, mida sugugi vaja pole, raisatakse ära suur summa. Pärast aga süüdistatakse teisi – küll müüjaid, küll seaduste tegijaid, miks ostetud kaupa tagasi ei võeta.

Kõikidesse sooduspakkumistesse tuleb suhtuda kainelt. Tarbija peab tõsiselt mõtlema, enne kui mõnda suuremat ostu tegema hakkab; tutvuma pakkumistega teistes kauplustes, võrdlema pakkumisi. Sama kehtib ka teenuste kohta – ehitustööd, autoremondid jne. Uurige, võrrelge, mõtelge! Ja kui ise algul aru ei saa, küsige asjatundjatelt nõu.

Helle-Anne Org

## OÜ Maskhone areneb

Uue pakendiseaduse järgi on pakendiettevõtjatel kohustus pakendijäätmed müügikohas või selle vahetus läheduses tarbijalt tagasi võtta.

Seadus kehtestab ka alates 1. maist 2005 õlle, vähese etanoolisisaldusega alkohoolse joo- gi ja karastusjoo- gi pakenditele tagatisraha. Selle suuruse mää- rab keskkonnaminister, kuid see ei saa olla väiksem kui 50 senti. Müügikohad peavad hakka- ma tagasi võtma pakendit, millele on kehtestatud tagatisraha. Vastuvõtukohustuse saab lepingu- ga üle anda teisele vahetus läheduses paiknevale müügiko- hale. Tagatisrahaga pakendi tun- neb tarbija ära vastava märgi jär- gi, mis peab olema trükitud pa- kendile või etiketile.

Tapal tegutsev Maskhone OÜ pakendi kokkuostupunkt saab 1. veebruaril aastaseks. Kase poe linnapoolsel küljel asuvast uksest sisenedes jõua- me ruumi, kus võetakse vastu kõiki pakendiliike: igasugust klaastaarat (purgid, pudelid), plastmasstaarat, metallist joogi- purke ja papist joogipakendeid (mahl, piim, vein jms). Taara võib olla eelnevalt sorteerima- ta. Klaastaaralt on soovitatav enne võtta ära metallosad (korgid jms).

Osa pakendeid võetakse küll vastu, aga raha selle eest ei maksta. Plastmasstaara, tetrapa- kendi, väikeste pudelite-purki- de (äädikas, odekolonn, majonees jms) eest antakse 5 senti ühiku eest. 3-liitrine purk mak- sab 1.50 kr, 1-liitrine 50 senti,



OÜ Maskhone juhataja Aare Maasik, kes ise elab Jänedal, pakub ka tapalastele võimalust keskkonda hoida ja pakendit taaskasutusse anda.

Fotod Heiki Vuntus

aga õllepudeli eest võib saada kuni 1.10 kr. Kui inimesel on vä- hemalt 500 pudelit, siis tulla- ke autoga neile koju järele.

Kui praegu võetakse vastu metallpurke ka kokkusurutuna, siis 1. maist alates peab olema taaral selline välimus, et oleks võimalik tuvastada seal olevat tagatismärki.

Maskhone OÜ (registreerit- tud Järvamaal Albu vallas) ju- hataja Aare Maasiku sõnul on firma tegelenud taara kokkuos- tuga alates 1998. aastast. Kuigi praegu tegutsetakse põhiliselt Järvamaal (Lehtses, Jänedal, Aravetel, Albus, R-Allikul, J- Jaanis ja Paides), on veel sel aastal kavas avada Tapal teine- gi vastuvõtupunkt. Uute ruumi- de otsimine juba käib ja kõik ettepanekud selleks on teretul- nud. Soovitatavalt peaks paken- divastuvõtt toimuma toidukaup-

luse lähedal.

Ettevõtluse arendamise sihtasutus kiitis eelmisel aastal heaks projekti ja andis 160 000 krooni uue pakendi- jäätmete pressi ostmiseks. Pressi montaaž Albus juba käib.

A. Maasik palub inimestel taarat prügikasti mitte visata, vaid pandagu see eraldi koti- ga sinna kõrvale, et inimesed, kes pudeleid omale sissetule- ku saamiseks korjavad, ei peaks neid prügi seest siis ot- sima. Ka pakendivastuvõtjal on meeldivam puhast ja mit- tehaisevat taarat vastu võtta.

**Pakendi kokkuostupunkt on avatud tööpäeviti kell 10–16 ja laupäeviti 10–14. Infot küsida ja koju tellida saab telefonil 5690 5169.**

Heiki Vuntus

## Kobras uputas suvilaid

Tapa linna puhastusseadmete lähedal tegutsev kobras ehitas tammi, mistõttu hakkasid uppuma Lehtse tee ääres olevad suvilad.

Nädalapäevad kestnud upu- tuse põhjuseks olnud tammi lik- videerisid 17. jaanuari hommi- kul linnavalitsuse töötajad Jaan Viktor ja Tarmo Tamm.

Koprad on visad tööloomad. Sellega seoses palume kohe lin- navalitsust informeerida võimalikest veetaseme tõusudest Lehtse tee suvilate juures tele- fonil 322 0021.

Kuno Rooba



Jaanuaris oli Valgejõgi ääreni vett täis nagu kevadise lumee- sulamise ajal.

Foto Heiki Vuntus

## Mälestuskilde ja uitmõtteid

### Vorm ja sisu (järg)

Aja lõpmatus voolus muutuvad nii inimene kui ka tema kõlbelised tõekspidamised. Paratamatult muutub ka vorm. Vorm hakkab kõigepealt silma ja peaks seetõttu olema ilus. Tema ilu peitub eelkõige lihtsuses, otstarbekuses, loomulikkuses, reaalsuses, teeskluses, arusaadavuses. Paraku kipub aga vorm kiiva kiskuma!

Telesaates "Prillitoos" küsib vanainimene oma kirjas, millal ka tema elu euroopalikult inimvää- seks muutub? Doktor Vassiljev vastab teadliku ironiaga: meil on nüüd kapitalism ja turumajandus; pole midagi parata, võib-olla 50 aasta pärast.

Kas tõesti? Kõik märgid aga näitavad, et kas nüüd või mitte kunagi! Tark tohter kasutab tüüpilist vormi taha pugemise võtet. Aga mis tal öelda ongi. Või vast seda, et bürokraatia saamatus, aga võib-olla ka tahtmatus, paneb sellisele arengule kammitsad külge!

Ene Ergma on tunnustatud teadlane, akadeemik, elukogemus- tega inimene. Kui ta Riigikogu esimeheks valiti, hakkas ajakirjan- dus kohe pasundama, et Ergma saadetakse nüüd etiketikursustele. Ju siis käiski! Kui ta hiljem tahtis loobuda ülikalli sõiduauto kasu- tamisest, öeldi kohe: ei saa loobu- da, ei vasta etiketile! Ei tea, kas Lennart Meri ka etiketikursused

läbi tegi. Või Juhan Parts!

Nii kasvavad kõik ettekirjutu- sed ja rituaalid üle pea ning nee- lavad meelelt raha raha ja mee- nutavad keskaega!

Omamoodi sisutihjaks, paiguti ka ebahügieeniliseks rituaaliks on kujunenud "rebaste ristimine ehk retsimine" gümnaasiumi sissesaa- jate hulgas, mida korraldab lõpu- klass. Rebaseks löömine on sajan- ditagune komme, mida kasutasid (kasutavad) mõned ülikoolid ja korporatsioonid oma liikmeks võt- misel. See meenutab mõnevõrra vabamüürlaste vastuvõturituaali. Võib-olla oli sellest ajendatudki! Kõrgkoolist allapoole ta kohe kui- dagi ei sobi. Gümnasistid peaksid

midagi originaalsemat ja seisuse- kohasemat välja mõtlema, kui ta- havad seda sammu märgistada.

Meie jallgpalliguru Aivar Pohlak olevat ajakirjanduse and- metel keelanud oma naisel naer- da (vorm), kuna see olevat debiil- suse tunnus (sisu). Keelamine on muidugi mõtetu, aga naer on tões- ti mitmepalgeline. Debiiliku naer erineb kindla peale normaalse ini- mese naerust!

Üllatavalt avameelselt kirjutas "Eesti Päevaleht" sellest, milline on tänapäeva firmapidu. Uhke nime taga olevat vaid seks, narkots ja vägivald. Niisugune on siis imp- portitud ehe tööpidu tegelikkuses.

Nostradamus ütles juba 16. sa-

jandil, et inimene on terve, kui ta hoiab pea jahedas ja jalad soojas. Nüüd tõlgendatakse seda nii: käi igal ajal, igas kohas, iga ilmaga palja peaga – ja tervis tuleb! Tüh- ja ta tuleb! Pigem läheb, kui koh- ta ja aega ei arvesta. Põhjamaa ei saa kõiki lõunamaa tavasid omaks võtta! Sõjavägi ja politsei on as- jast õnneks õigemini aru saanud.

Vormiga zongleerimine jääb kestva. Massikommunikatsioon kogu maailmas kultiveeri mõtle- misvõimeta (-tahteta), rahvustun- deta ja sisutihja inimrassi – maa- ilmakodanikke. Ju see on milleks- ki kasulik! "Kellele marjad, kel- lele korv," nagu ütleb laul.

Lembit Joorits

# Tapa linna 2005. aasta eelarve (tuhandetes kroonides)

Tapa linnavolikogu 13.01.2005 määruse nr 46 lisa

Tapa, 13. jaanuar 2005  
määrus nr 46

## Tapa linna 2005. a eelarve kinnitamine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõige 1 punkt 1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse

Tapa linnavolikogu määrab:

1. Kinnitada Tapa linna 2005. aasta eelarve tulud, kulud ja finantseerimistingimused vastavalt lisale.
2. Kinnitada eelarveaasta kassatagavara 100 000 krooni.

3. Tapa linnavalitsusel kinnitada linnavalitsuse ja linnaasutuste eelarvete ja alaeelarvete kulude jaotus.

4. Tapa linnavalitsuse võib eelarveaasta jooksul täiendavalt eraldatud sihtotstarbeliste eraldiste saamisel lisada need laekumised ja nende vastavad kulud linna eelarvesse, informeerides sellest volikogu järgmisel istungil.

5. Määrus jõustub 3. päeval peale avaldamist ajalehes Sõnumed.

Algur Kaerma, linnavolikogu esimees

Tunnus	TULUD	2005.a eelarve
<b>30</b>	<b>Maksud</b>	<b>24 530</b>
3000	Füüsilise isiku tulumaks	23 900
3030	Maamaks	630
<b>32</b>	<b>Kaupade ja teenuste müük</b>	<b>4 302</b>
320	Muud riigilõivud	100
<b>322</b>	<b>Kaupade ja teenuste müük</b>	<b>4 172</b>
3220	Laekumised haridusasutuste majandustegevusest	
	Lasteaed Pisipõnn	432
	Lasteaed Vikerkaar	388
	lasteaia- ja õpilaskoha tasu teistelt omavalitsustelt	1 737
3221	Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest	
	Tapa raamatukogu	13
	Tapa muusikakool	190
	muusikakooli kohatasu teistelt omavalitsustelt	63
	Tapa kultuurikoda	190
3222	Laekumised spordiasutuste majandustegevusest	
	Tapa spordikeskus	400
3224	Laekumised sotsiaalalasutuste majandustegevusest	
	Tapa hooldekodu	505
	hooldekodu kohatasu teistelt OV või isikutelt	40
	Koduteenused	5
3225	Laekumised elamu- ja kommunaalmajandusest	209
<b>3238</b>	<b>Muu toodete ja teenuste müük</b>	<b>30</b>
<b>35</b>	<b>Toetused</b>	
<b>3500</b>	<b>Sihtotstarb. toetused jooksvateks kuludeks</b>	
3500.00	Toetused riigilt ja riigiasutustelt	
3500.00.02	Haridus- ja Teadusministeerium	
3500.00.06	Kultuuriministeerium	
3500.00.08	Põllumajandusministeerium	
3500.00.09	Rahandusministeerium	
3500.00.17	Vabariigi Valitsus - koolitoid	
3500.02	Toetused valitsusektori avalik-õigusl. jur.-lt isikutelt	
3500.03	Toetused valitsusektori sihtasutustelt	
<b>3502</b>	<b>Sihtotstarb. toetused põhivara soetamiseks</b>	<b>4 109</b>
3502.00	Toetused riigilt ja riigiasutustelt	
3502.00.02	Haridus- ja Teadusministeerium	4 109
3502.00.07	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
<b>352</b>	<b>Mittesihtotstarbelised toetused</b>	<b>9 680</b>
<b>352.00</b>	<b>Toetused riigilt ja riigiasutustelt</b>	
	Vabariigi Valitsus	
	sellest: tasandusfond §5 lõige 1	9 180
	tasandusfond § 5 lõige 2	
	s.h. eraldised toimetulekutoetusteks	
	eraldised hariduskuludeks	
	eraldised palkade ühtlustamiseks	500
<b>38</b>	<b>Muud tulud</b>	<b>65</b>
<b>381</b>	<b>Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük</b>	
<b>382</b>	<b>Tulud varadelt</b>	<b>25</b>
3820	Intressitulud hoiustelt	20
3825	Laekumine vee erikasutusest	5
<b>388</b>	<b>Muud tulud - saastetasu</b>	<b>40</b>
	<b>KOKKU TULUD</b>	<b>42 686</b>
	<b>FINANTSEERIMISTEHINGUD</b>	<b>+ 542,8</b>
<b>20.5</b>	<b>Kohustuste suurenemine (+)</b>	<b>+ 3 000</b>
	Laenude võtmine muudelt residentidelt	
<b>20.6</b>	<b>Kohustuste vähenemine (-)</b>	<b>- 3 659</b>
2081.6.8	Kapitaliinsingu (faktooringeping) maksed residentidele	- 2 711
2081.6.8	Võetud laenude tagasimaksmine muudele residentidele	- 948
<b>1001</b>	<b>Muutus kassas ja hoiustes</b>	
	Kulude katteks suunatud jääk	+ 1 201,8

Tunnus	KULUD TEGEVUSALADE JÄRGI	2005. a eelarve	sealhulgas	
			personali kulu	renoveer kap rem
<b>01</b>	<b>Üldised valitsusektori teenused</b>	<b>4 844,0</b>	<b>2 386,0</b>	
01111	Linnavolikogu	380,0	327,0	
01112	Linnavalitsus	3 344,0	2 059,0	
01114	Reservfond	450,0		
01600	Muud üldised valitsusektori kulud (liikmemaksud jms)	155,0		
01700	Valitsusektori võla teenindamine	515,0		
<b>03</b>	<b>Avalik kord ja julgeolek</b>	<b>25,0</b>		
03600	Muud avaliku korra ja julgeoleku kulud	25,0		
<b>04</b>	<b>Majandus</b>	<b>3 419,0</b>	<b>600,0</b>	<b>1 550,0</b>
04210	Maakorraldus	80,0		
04350	Elektrienergia	168,0		
04510	Tänavate ja platside rajamine, parandam. ja korrash.	2 000,0		1 300,0
04511	Liikluskorraldus	150,0		
04740	Üldmajanduslikud arendusprojektid - territ. planeerim.	200,0		50,0
04740	Arenduskoja hoone Roheline 19 remont	200,0		200,0
04900	Majanduse haldamine	621,0	600,0	
<b>05</b>	<b>Keskonnakaitse</b>	<b>1 127,0</b>		
05100	Jäätmeäritlus (prügivedu)	170,0		
05400	Maastiku kaitse, haljastus	957,0		
<b>06</b>	<b>Elamu- ja kommunaalmajandus</b>	<b>2 122,0</b>		<b>700,0</b>
06100	Elamumajanduse arendamine	395,0		200,0
06300	Veevarustus	169,0		
06400	Tänavavalgustus	1 200,0		500,0
06602	Kalmistud	170,0		
06604	Saunad	120,0		
06605	Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus	68,0		
<b>07</b>	<b>Tervishoid</b>	<b>152,0</b>		
07200	Toetused perearstidele ja perearstikeskusele	72,0		
07400	Avalikud tervishoiuteenused	50,0		
07600	Muu tervishoid	30,0		
<b>08</b>	<b>Vaba aeg, kultuur ja religioon</b>	<b>7 605,4</b>	<b>3 281,0</b>	<b>35,3</b>
08102	Toetused spordiklubidele ja -organisatsioonidele	940,0		
08102	Tapa spordikeskus	1 251,0	476,0	
08102	Spordirajatised	200,0		
08103	Puhkepargid, mänguväljakud	145,0		
08105	Tapa muusikakool	1 383,3	1 228,0	35,3
08108	Seltsimaja remont, Mai pst 5	30,0		
08109	Vabaaja- ja spordiüritused	36,0		
08201	Tapa linnaraamatukogu	1 422,0	820,0	
08202	Tapa kultuurikoda	1 472,0	674,0	
08203	Tapa muuseum	135,0	83,0	
08209	Seltsitegevus	220,0		
08300	Kirjastamisteenused	160,0		
08400	Religiooni- ja muud ühiskonnateenused	211,1		
<b>09</b>	<b>Haridus</b>	<b>20 704,0</b>	<b>8 106,0</b>	<b>6 011,0</b>
09110	Eelharidus			
	Lasteaed Pisipõnn	2 985,0	2 223,0	
	Lasteaed Vikerkaar	2 649,0	1 989,0	
	lasteaegade renoveerimine	5 870,0		5 870,0
	toetus lasteaialaste toitlustamiseks linna eelarvest	125,0		
09220	Gümnaasiumiharidus			
	Tapa gümnaasium kokku			
	s.h: linna eelarvest	4 856,0	2 424,0	95,0
	riigieelarvest pearaha alusel			
	Tapa vene gümnaasium kokku			
	s.h.: linna eelarvest	3 328,0	1 470,0	46,0
	riigieelarvest pearaha alusel			
09220	Toetus koolitoiduks ja -piimaks linna eelarvest	498,0		
09220	Eraldised teistele OV-tele õpilaskohtade eest	350,0		
09601	Muud hariduse abiteenused, õpilasüritused, jms	43,0		
<b>10</b>	<b>Sotsiaalne kaitse</b>	<b>3 230,4</b>	<b>1 301,0</b>	<b>240,0</b>
10121	Sotsiaalhoolekande teenused puuetega inimestele	50,0		
10200	Tapa hooldekodu	1 102,0	618,0	90,0
10201	Muu eakate sotsiaalne kaitse	200,0	106,0	
10401	Kooli 24 hoone (laste päevakeskuse maja) kapitaalremont	100,0		100,0
10402	Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse	443,0		
10500	Töötute sotsiaalne kaitse (heakorratööde tasu)	40,0		
10600	Eluasemeteenused sotsiaalsetele riskirühmadele	241,0	93,0	
10700	Valve 30 maja (supiköök) remont	57,3		50,0
10701	Riiklik toimetulekutoetus	243,1		
10702	Muu sotsiaalsetele riskirühmade kaitse	270,0		
10900	Sotsiaalse kaitse haldus	484,0	484,0	
	<b>KOKKU KULUD</b>	<b>43 228,8</b>	<b>15 674,0</b>	<b>8 536,3</b>

## LINNAVALITSUSE JA -VOLIKOGU ISTUNGID

### Linnavalitsuse istungil 4.01.2005

- Määrati täiendavaid sotsiaaltoetusi (ravi-, küttetoetus, invaabivahendid ja muu toetus, lasteaia söögisoodustus).
- Lõpetati perekonnas hooldamise lepinguid.
- Määrati hooldajaid.
- Kinnitati soodustusega koolilõunat saavate õpilaste nimekirja.
- Arutati volikogu eelnõusi 2004. aastaaruande audiitori määramine ning 2005. aasta eelarve projektile jäägi lisamine.

### Linnavalitsuse istungil 11.01.2005

- Määrati maa ostueesõigusega erastamise tingimused.
- Alustati õigusvastasel võõrandatud vara kompenseerimise menetlust.
- Kinnitati maamaksust vabastatud represseeritute nimekirja.
- Määrati täiendavaid sotsiaaltoetusi (ravi- ja abivahendite toetused).
- Otsustati alaealise perekonnanime muutmist.
- Lõpetati hooldaja määramine.
- Otsustati sotsiaaltoetuste mitterahuld-

mine.

- Kinnitati raha eraldamine hooldekodu kohatasu maksmiseks.

### Linnavalitsuse istungil 18.01.2005

- Kinnitati õigusvastasel võõrandatud vara maksumus ja kompensatsiooni määramine.
- Määrati hooldajaid.
- Anti Tapa Elamu OÜ-le nõusolek korteri Eha 12-53 müügiks.
- Eraldati raha noorsportlase võistlustel osalemise toetuseks.

### Linnavolikogu istungil 13.01.2005

- Määrati Tapa linna 2004. aastaaruande audiitoriks OÜ Ülase Raamatu-pidamisteenused.
- Kinnitati Tapa linna 2005. a eelarve.
- Anti seisukoht linna ja valdade ühinemislepingule esitatud ettepanekute osas.

## Tapa maadleja tuli Peterburis hõbedale

Peterburis rahvusvahelisel ka-  
dettide (kuni 17-aastased) turniir-  
il kreeka-roma maadluses, mil-  
lega mälestati sealset maadlus-  
professorit Kazbek Nijazovit,  
võitis kehakaalus kuni 54 kg hõ-  
bemedali Tapa maadleja Kaarel

Aupaju.

Finaali jõudis kehakaalus  
kuni 69 kg ka teine Eesti võist-  
leja Artur Rassmann, kel samuti  
tuli finaalmat is vastu võtta kao-  
tus ning leppida teise kohaga.  
(VT, 12.01.2005)

## Tapa noorsportlane stardib Šveitsis

MTÜ Männikumägi liige **Ain Roosimägi** stardib 23.–29. jaanuaril veitsis toimuvatel Euroopa noorte meistrivõistlustel suundsuusatamises. Teisipäeval, 25. jaanuaril on kavas pikk rada ja neljapäeval, 27. jaanuaril võisteldakse tavarajal.

Ettevalmistus võistlusteks kulges plaanipäraselt, mille kin-

nituseks on aasta lõpus Hansa-  
panga karikasarja esimesel etapil saavutatud kolmas koht suusatamises H16 vanuseklassis.

2004. aastal tuli A. Roosimägi suundsuusatamises Eesti meistriks lühirajal ja sprindis.

Võistluste kohta saab infot internetist: <http://www.skiolwm05.ch/>

Kuno Rooba

## Jänedal toimuvad käsitöökursused

**Jänedal jätkab tööd rahvarõivaste valmistajate kool:**

22.–23. jaanuaril  
26.–27. veebruaril  
19.–20. märtsil  
23.–24. aprillil  
30. aprillil ja 1. mail  
jätkub sügisel kuni maini 2006. aastal.

**Tööd alustab niplispitsi valmistamise kursus:**

29. jaanuar  
5. veebruar  
5. märts

2. aprill  
7. mai  
jätkub sügisel kuni maini 2006. aastal.

Ettevalmistusel on kangakudujate õpetamine 2005. a ja 2006. a suveperioodidel.

**Info tel 383 2116, 5564 0929.**

Kursuseid toetavad Euroopa sotsiaalfond, Rahvakultuurikeskus, Rahvakunsti ja Käsitööliit ja kohalikud omavalitsused (Tapa linnavalitsus, Ambla ja Lehtse vallavalitsus).

## Kuidas suurendada turvalisust kodus?

**Ohutus avalikus kohas**

- Kui jõuad sageli koju pimedal hilisõhtul, hangi endale kaitsevahend.

- Hoiu käekotti enda lähedal, koti küljepealne lukk seespool. Korteri- või majavõtmeid kannataskus. Kui keegi haarab su kotist, lase see lahti, sest vastasel juhul võid ise vigi saada. Enda ohutus on alati tähtsam kui vara säilimine.

- Kui arvad, et keegi jälitab sind, mine üks või mitu korda üle tänava ja vaata, kas võõras järgneb sulle. Kui su kahtlused süvenevad, astu sisse mõnda kohvikusse, poodi või muusse rahvarohkesse ja valgustatud kohta.

- Kui harrastad tervisejooksu või käid rattaga sõitmas, tee seda eri aegadel ja eri marsruute pidi. Vali hästivalgustatud asfaltteed. Parkides ja muudel ühiskondlikel aladel kasuta suuremaid teeradasid, kus oled teistele nähtav. Väldi võsastikke ja muid puudega varjatud kohti. Pea meeles, et kõrvalklappidest muusikat kuulates ei kuule sa ei mõõduvaid sõidukeid ega lähenevaid inimesi.

- Ära vali lühema teena valgustamata puisteed, parki või tühermaad. Kõnni alati tee vasakus servas, siis ei saa auto sulle selja tagant märkamatu läheneda.

- Kui auto sinu juures peatub ja sa tunnetad ohtu, hüüa valju häälega appi ja põgene nii kiiresti, kui suudad. Sellega võid väärtuslikke sekundeid ja autojuhil on üsna keeruline sind jälitada.

- Ära hääleta! Ära mine juhuslikku autosse, mille juht sind sõitma kutsub.

- Peida ära kallihinnalisena näivad ehted.

- Turvatunnet aitab suurendada enesekaitsekursus või muu ohutust käsitlev koolitus. Küsi kohalikust politseijaoskonnast või oma töökohast, kas nad oskavad sulle mingisugust koolitust soovitada.

**Nõuanded meestele**

Meestel on võimalik naiste turvalisust suurendada neis mitte asjatult hirmu tekitades.

Iga mees peaks arvestama järgmistest asjaoludega:

- Kui sa kõnnid üksinda liikuva naisega samas suunas, ära käi tema selja taga. See hirmutab naist. Mine parem üle tänava ja liigu edasi temaga paralleelselt. Naine võib siis kindel olla, et sa teda ei jälita.

- Bussis, rongis ja muus sõidukis ära istu üksi reisivale naisele liiga lähedale.

- Kui soovid bussipeatuses või muus kohas ootava naisega vestelda, siis tea, et temal ei ole põhjust olla veendunud sinu heatahtlikus suhtumises.

- Meestekamba järelevahtimine, vilistamine, rüselamine ja kommentaarid võivad naisele olla väga ebameeldivad ja tekitada ohutunnet.

- Aita oma naissoost tuttavat, sõpra või pereliiget, saates või sõidutades ta õhtul koju. Enne lahkumist oota, kuni naine on turvaliselt tuppa jõudnud.

**Kui juhtub halvim**

Mõttele, kuidas sa rünnaku korral käitud. Kas suudad enda eest seista või jääksid vaid ootama

päästmist või põgenemisvõimalust? Asjade käigu üle saad loomulikult otsustada vaid sina ise, kuid teoreetiline valmisolek annab sulle vähemalt mõnesekundilise edumaa.

- Kui keegi ähvardab sind, hakka kõva häälega karjuma. See võib kurjategijat ehmatada ja ta põgenema sundida.

- Rünnaku korral võid kasutada enesekaitseks kõiki kättesaadavaid vahendeid, nagu vihmavari, juukseklakk või võtmed.

**Kui oled langenud kallaletungi ohvriks**

Kutsu otsekohe politsei. Arvesta, et politsei vajab kurjategija tabamiseks ka sinu abi. Politseiametnike aitamiseks tee järgmist:

- Püüa meelde jätta kurjategija tundemärgid.

- Kui kurjategija oli autoga, püüa meelde jätta selle mark, värv ja registreerimisnumber.

- Avalduse kirjutamiseks ei ole vaja politseijaoskonda minna. Kui soovid, võidakse sind üle kuulata su enda kodus. Politsei suhtub isikuvastaste kuritegude ohvritesse kaastundega, olenemata sellest, kumma sugupoolega on tegemist.

- Kui vähegi suudad, ära pese end enne asitõendite fikseerimist. Neid on vaja sind vägistanud või rünnanud isiku süüdistamiseks.

- Kui algatatakse kohtuasi, on naiste ja alaealistele tagatud anonüümsus. Vajadusel võib kohtuistungit kuulutada kinniseks.

- Kirjuta üles tunnistajate nimed ja aadressid.

järgneb

Internetist

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Küttepuud** -

toored, lehtpuu, lõhutud ja sobivas mõõdus.

Hetkel tähtajad lühikesed. Varu juba nüüd küte järgmiseks talveks!

Tel 5660 7450

**Õnnitleme**

**LEMBIT JOORITSAT**

75. sünnipäeva puhul ja soovime jätkuvalt kiiret sulge ja vahedaid mõtteid ajalehele kaastööde tegemisel!

"Sõnumed" toimetus



**30. jaanuaril kell 11 toimub**

**EELK Kadrina Katariina Koguduse täiskogu koosolek**

koguduse nõukogu liikmete valimiseks. Ootame aktiivset osalust!

### EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Mart Ojala	07.02.1912	93
Leida Bankier	04.02.1915	90
Tereza Kalvik	19.02.1915	90
Aino Kumpas	04.02.1918	87
Alide Nurmse	01.02.1919	86
Anton Ulasevitš	01.02.1919	86
Leoniida Kungla	11.02.1919	86
Magda Raukas	28.02.1919	86
Efrosim Rakki	18.02.1920	85
Hilja Lill	21.02.1920	85
Selma-Miralda Peberg	22.02.1925	80
Valentina Veizer	23.02.1925	80
Lembit Joorits	01.02.1930	75
Maria Mayorova	02.02.1930	75
Õilme Pajusaar	02.02.1930	75
Yury Tikhonov	03.02.1930	75
Asta Bakhof	04.02.1930	75
Evi Glaase	08.02.1930	75
Melanie Vassiljeva	19.02.1930	75
Voldemar Rump	28.02.1930	75
Valentina Moystus	02.02.1935	70
Luisa Tänavots	03.02.1935	70
Lembit Uustalu	03.02.1935	70
Gordey Bokhanko	05.02.1935	70
Lia Salveste	10.02.1935	70

### UUED LINNAKODANIKUD

Keidy Jaago 29.12.2004

Gregor Kaljurand 29.12.2004

Rander Piirits 2.01.2005

Aune Kala 11.01.2005



### MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Albrecht Freiberg 28.01.1913 - 3.01.2005

Svetlana Šumljanskaja 19.04.1953 - 3.01.2005

Gennady Popov 12.10.1953 - 9.01.2005

Leida Saariste 4.09.1908 - 12.01.2005

Loviise Karbi 4.02.1930 - 14.01.2005



**Tapa linna ajaleht Sõnumed**

Roheline tn 19, Arenduskoda

Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda – [www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht](http://www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht),

e-post: [arenduskoda@tapa.ee](mailto:arenduskoda@tapa.ee), [heiki@tapa.ee](mailto:heiki@tapa.ee)

Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208

Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998

Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999

Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kella 9–16.

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

**Et hoida ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**